
                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Terça-Feira 07 abril de 2020  |  Tiragem nº 010  |  Página 1 
  

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº 038/2020  
 

Dispõe sobre nomeação de servidor público 

na Prefeitura Municipal de Catingueira. 

 

 

 

O Sr. ODIR PEREIRA 

BORGES FILHO, Prefeito Constitucional do 

Município de Catingueira, Estado da Paraíba, usando 

das atribuições conferidas pelo art. 44 da Lei 

Orgânica do Município de 21 de abril de 1990 e Lei 

Complementar 17/2017 de 27 de junho de 2017. 

RESOLVE:  
 

Art. 1º – Nomear a Sra. 

RAIANNE DOS SANTOS SOARES MORAIS, 

portador do CPF nº 705.997.534-98, para o cargo de 

provimento em comissão de Coordenadoria de 

Assistência Técnica com lotação fixada na Secretaria 

Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural. 

 

Art. 2º – Registre-se, publique-

se e cumpra-se. 

 

 

Catingueira-PB, 03 de abril de 2020. 

 

 

 

 

 

 

ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

Prefeito  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 039/2020 

 

Dispõe sobre nomeação de servidor público 

na Prefeitura Municipal de Catingueira. 

 

 

 

O Sr. ODIR PEREIRA 

BORGES FILHO, Prefeito Constitucional do 

Município de Catingueira, Estado da Paraíba, usando 

das atribuições conferidas pelo art. 44 da Lei 

Orgânica do Município de 21 de abril de 1990 e Lei 

Complementar 17/2017 de 27 de junho de 2017. 

RESOLVE:  
 

Art. 1º – Nomear a Sra. 

LANNA THAIS DA SILVA TRINDADE, portador 

do CPF nº 095.485.404-79, para o cargo de 

provimento em comissão de Coordenadoria de 

Atenção Básica com lotação fixada na Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º – Registre-se, publique-

se e cumpra-se. 

 

 

Catingueira-PB, 03 de abril de 2020. 

 

 

 

 

 

 

ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

Prefeito  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Terça-Feira 07 abril de 2020  |  Tiragem nº 010  |  Página 2 
  

 

 

 

PORTARIA Nº 040/2020 

 

 

Dispõe sobre nomeação de servidor público 

na Prefeitura Municipal de Catingueira. 

 

 

 

O Sr. ODIR PEREIRA 

BORGES FILHO, Prefeito Constitucional do 

Município de Catingueira, Estado da Paraíba, usando 

das atribuições conferidas pelo art. 44 da Lei 

Orgânica do Município de 21 de abril de 1990 e Lei 

Complementar 17/2017 de 27 de junho de 2017. 

RESOLVE:  
 

Art. 1º – Nomear o Sr. 

CRISTIANO DA SILVA OLIVEIRA, portador do 

CPF nº 132.263.924-84, para o cargo de provimento 

em comissão de Coordenadoria de Recreação com 

lotação fixada na Secretaria Municipal de Esporte e 

lazer. 

 

Art. 2º – Registre-se, publique-

se e cumpra-se. 

 

 

Catingueira-PB, 03 de abril de 2020. 

 

 

 

 

 

 

ODIR PEREIRA BORGES FILHO 

Prefeito  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 041/2020  
   

 

 

 

 

O PREFEITO 

CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição 

Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município 

de 21 de abril de 1990.  

 

 

RESOLVE:  
 

 

EXONERAR a Sra. EDILA 

PABLIZIA CAVALCANTE BATISTA do cargo 

de provimento em comissão de Coordenadora do 

P.S.E., nomeado através da portaria nº 00139/2017 de 

01 de setembro de 2017, junto a Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

 

Registre-se, publique-se e 

cumpra-se. 

 

 

Catingueira – PB, 03 de abril de 

2020. 

 

 

 

                                         

Odir Pereira Borges Filho 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


